
BREDBAND BYGGS UT I HELA KOMMUNEN 
I början av 2004 byggdes bred-
band ut till cirka 95% av kommu-
nens befolkning och företag med 
så kallad ADSL-teknik. Nu tas ett 
steg till när samtliga telestationer 
blir utbyggda!

Sex telestationer i kommunen sak-
nar i dag ADSL-utrustning. Dessa 
är Stenboda, Äskebäcken, Rude-
gård, Ängatorp, Bodaborg och 
Törntorp. Nu är beslut taget om 
utbyggnad i samtliga dessa under 
2005. En mer exakt tidplan presen-
teras senare och läggs så snart som 
möjligt ut under adressen 
www.askersund.se/bredband 
på kommunens hemsida. 

Utbyggnaden kan ske på två 
sätt. I det ena fallet förläggs fi-
beroptisk kabel till telestationen, 
vilket ger en mycket hög överfö-
ringskapacitet. Abonnenten kan 
få bredband upp till 24 Mbit per 
sekund. Denna teknik används i 
stationerna Stenboda, Ängatorp, 
Bodaborg och Törntorp med to-
talt cirka 170 abonnenter. Det 
andra sättet bygger på att man 
använder befintlig kopparkabel 
till telestationen, vilket ger en 
överföringskapacitet på 2 Mbit/s 
som delas av de som för tillfället 
använder tjänsten. De stationer 
som får denna typ av teknik är 
Äskebäcken och Rudegård med B
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totalt 60 abonnenter. Det finns 
några saker som kan hindra en-
skilda kunder från att få bredband 
efter utbyggnaden: Avståndet kan 
vara för långt från telestation till 
fastigheten; Kopparkabeln kan 
vara av gammal och dålig kvali-
tet; Nätet är uppbyggt med så kal-
lad bärvågsteknik. När det gäller 
bärvåg bygger nätägaren Skanova  
i de flesta fall om nätet så att det 
fungerar.

Länsprojekt bakom utbyggnaden
Utbyggnaden sker i ett samar-
bete mellan större delen av länets 
kommuner, lett av Länsstyrelsen. 
Projektledaren Bengt Larsson är 
mycket nöjd med att vi nu når en 
100-procentig utbyggnad. Asker-
sunds kommun finansierar 5% av 
kostnaden och resten betalas av sta-
ten samt Skanova. Alla nödvändiga 
beslut är i praktiken fattade, men 
det sista skriftliga beslutet kommer 
i mitten av februari säger Bengt 
Larsson.

Du som är intresserad av att få 
bredband när utbyggnaden är ge-
nomförd skall ta kontakt med en 
bredbandsleverantör. Tillgängliga 
leverantörer presenteras via kom-
munens hemsida. Om du undrar 
över något i samband med dessa 
kontakter är du välkommen att 
kontakta Henrik Olofsson på Ut-
vecklingscentrum.

Torpa trä behöver bredbandet
Torpa trä har sin verksamhet i byn 
Torpa några kilometer väster om 
Snavlunda. Företaget har 14 an-
ställda och tillverkar skräddarsytt 
specialemballage i trä till i princip 
alla större företag i den svenska 
exportindustrin. De trälådor man 
producerar spänner från smålådor 
i drickesbackstorlek till enorma 
lådor. Den största hittills rym-
mer 140 kubikmeter, det vill säga 
lika mycket som en mindre som-
marstuga. Dessutom tillverkas 
lastpallar och häckar till dessa. 
Specialiseringen kräver förstås att 
kundens ritningar på de föremål 
som skall fraktas i lådorna kan 
hanteras på ett enkelt sätt, ritning-
ar som numera oftast är digitala. 

Företaget har länge påtalat 
behovet av bredband till Torpa 
för att kunna uppfylla kunder-
nas krav på snabbhet. 
– Beskedet att utbyggnaden nu 
blir verklighet är mycket välkom-
met säger företagets ägare och VD 
Johan Höjenberg. – Vi har nyligen 
certifierat oss både för kvalitets- 
och miljöledning och har genom 
ett bra samarbete med andra före-
tag i branschen möjlighet att vara 
med och offerera på riktigt stora 
ordrar. Nu faller ytterligare en 
viktig pusselbit på plats när vi kan 
hantera ritningar via E-post.  

Johan Höjenberg är glad över att bredbandet nu når Torpa Trä.
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Henrik Olofsson



OMTUMLANDE 
START PÅ DET NYA ÅRET

BOKSLUT 2004
För första gången sedan 1999 redovi-
sar kommunen ett negativt resultat. 
Underskottet är 2,7 mkr.

Resultatet är bättre än de progno-
ser som upprättats under året. Så sent 
som i oktober visade prognosen att 
kommunen var på väg att redovisa ett 
underskott på närmare 10 mkr. Skälet 
till detta var att kostnadsutvecklingen 
inom främst socialnämnden ökade mer 
än budgeterat. För att begränsa kom-
munens underskott uppdrog kommun-
styrelsen åt samtliga nämnderna att 
hålla igen på inköpen. Endast kostna-
der som var absolut nödvändiga för att 
hålla igång verksamheten godkändes. 
Detta är det huvudsakliga skälet till att 
underskottet 2004 stannar vid knappt 
3 mkr.

Underskottet motsvarar en halv 
procent av kommunens bruttokostna-
der, som uppgick till knappt en halv 
miljard kronor.

Vid årsskiftet hade kommunen 
långfristiga lån på 56 mkr. Det är 21 
mkr lägre än vid förra årsskiftet. Trots 
att låneskulden minskat med 37 pro-
cent, investerade kommunen totalt 
14,5 mkr. Ungefär hälften av investe-
ringarna hänförs till vatten- och av-
loppsanläggningar.

Kommunens största nämnder är 
socialnämnden och barn- och utbild-
ningsnämnden. Dessa båda nämnder 
står för över 70 procent av kommunens 
nettokostnader. De två enskilt största 
verksamheterna är vård och omsorg 
som kostade 118,5 mkr och grundsko-
lan som kostade 84,1 mkr. 

Kostnaderna för individ- och fa-
miljeomsorgen (ekonomiskt bistånd, 
vård för barn och unga, missbruks-
vård) och LSS (lagen om stöd och 
service för vissa funktionshindrade) 
är två verksamheter där kostnaderna 
ökat relativt kraftigt. Under 2004 öka-
de nettokostnaderna för individ- och 
familjeomsorgen med 3 mkr (27,5 %) 
och uppgick till 13,7 mkr. Kostnaderna 
för LSS ökade med 6,2 mkr (28,8 %) 
och uppgick till 27,8 mkr. Detta är skä-
let till att socialnämnden överskred sin 
budget med 8,9 mkr. 

• 1 327 (1 420) elever gick i kommunens skolor.
• 77 (29) elever gick i skola i andra kommuner.
• 583 (568) elever hade skolskjuts
• Antalet inskrivna barn i barnomsorgen 
  var 784 (808)
• Antalet inskrivna elever i musikskolan 
  var 220 (220)
• Turistbyrån hade 10 168 (10 081) besök.
• Biblioteken hade 78 411 (78 511) utlån.
• 166 (193) invånare hade hemtjänst.
• 177 (182) invånare bodde i äldreboende.
• Kommunen köpte 1 519 dygn (1 116) 
  på institution för vård av barn och unga.
• 895 000 (975 000) m3 vatten producerades.
• 575 000 ( 608 000) matportioner serverades.

Här följer några fakta beträffande verksamhets-
året 2004 (inom parantes uppgifter för 2003):

Inledningen av det nya året har minst 
sagt varit omtumlande.

Katastrofer och kriser, såväl i 
fjärran som i vår närhet, har påmint 
oss om vår sårbarhet. Kommunerna 
har ett omfattande, lagstadgat ”kris-
ansvar” för sina invånare och för sitt 
geografiska område. Vi tycker att vi 
lever upp till detta ansvar men vill 
också ”säkra detta” genom att se över 
vår organisation och beredskap för 
krisledning och psykosocialt omhän-
dertagande.

Resultatet i kommunens bokslut 
för år 2004 blev ett minus på omkring 
2,7 miljoner kronor. Vi har inte haft 
minusresultat sedan år 1999. Se se-
parat artikel. Jag uppfattar inte detta 
resultat som någon kris men som en 
besvikelse eftersom vi hade budgete-
rat för ett överskott. Resultatet blev 
till slut ändock bättre än vi befarade 
i höstas. För år 2005 budgeterar vi 
också för mindre överskott. Jag räk-
nar förstås med att vi denna gång ska 
lyckas hålla i detta överskott året ut.

I detta nummer av ”Bo i Asker-
sund” skriver vi om många positiva 
saker i vår kommun. Det gäller såväl 
näringslivsfrågor, planer för nya bo-
stadsområden och investeringar som 
har stor betydelse för både våra be-
fintliga invånare som de som funderar 
på att flytta hit. Och om det jämförel-
sevis rika evenemangsutbudet i vår 
lilla kommun.

Innan jag denna februarikväll sat-
te mig vid ”skrivmaskinen”, hade jag 
först gått den fantastiska vandringsle-
den i naturreservatet Harge uddar och 
sedan åkt långfärdsskridskor 
på den glänsande isen vid Stenboda i 
Västra Laxsjön. 

”Askersund – Skärgårdsidyllen 
vid Vättern o Tiveden?” Ja, verkli-
gen. Sommar som vinter! 
”Bo i Askersund?” Absolut!

Göran Mattsson,
kommunchef, 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Göran Mattson
Grafisk form & Produktion: Bild & Kultur, Askersund
Tryck: AD-Tryck, Askersund

Bo i Askersund
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Johan Hultgren



Nu har vi en chokladfabrik i Asker-
sund! Allanna Malmborg har förvandlat 
storköket på Västergården, Torebergs-
vägen 15, till en fabrik för tillverkning 
av riktig gourmetchoklad under namnet 
Venvs Choklad (uttalas Venus). 

Chokladen tillver-
kas i en maskin 
som har kapacitet 
för att producera 
upp till 400 kg per 
timme. Dessa 
mängder är man 
dock inte uppe i 
ännu. Efter mo-
mentet i maskinen 

PLANERINGEN AV EDÖ FORTSÄTTER
pletteringarna har gjorts 
ska kommunstyrelsen ta 
beslut om att ”ställa ut” 
den fördjupade översikts-
planen under två månader. 
Länsstyrelsen kommer 
då att lämna sitt formella 
”granskningsyttrande”.
Förutsatt att de yttranden 
som kommer in under ut-
ställningstiden inte leder 
till att väsentliga föränd-
ringar behöver göras, så 
kan den fördjupade över-
siktsplanen fastställas av 
kommunfullmäktige under 
försommaren.

Kaj Hellner:
- Om allt går som vi hoppas och tror så 
kan vi därefter inleda arbetet med detalj-
planer för Edö 1:18. Detaljplaner precise-
rar närmare var tomtmark, gator m m ska 
placeras. Den första detaljplanen kommer 
att omfatta etapp 1 – det inringade områ-
det på kartan.

Parallellt med planarbetet har kom-
munens tekniska förvaltning inlett arbe-
tet med att upprätta kalkyler för exploa-
teringskostnaderna på Edö.

Det arbete som kommunen lägger ned 
på Edö överensstämmer med den Strate-
giska plan som kommunfullmäktige an-
tog i november 2003. Där sägs bland an-
nat att kommunen senast år 2006 ska ha 
tillskapat minst 100 nya sjönära tomter 
för småhusbebyggelse.

”Bo i Askersund” återkommer med ytter-
ligare information om Edö i kommande 
nummer.

* Askersunds kommun är ägare till hela 
Edö 1:18 som omfattar drygt 162 hektar.

Göran Mattsson

Kommunens stadsarkitekt Kaj Hellner 
lämnade i november 2004 utredningen 
”Fördjupning av översiktsplanen för As-
kersunds kommun avseende Edölandet”, 
till kommunstyrelsen.

Den fördjupade översiktsplanen, som för 
den intresserade finns att tillgå på Rådhu-
set, omfattar hela Edölandet.

Huvudsyftet med den är dock att klar-
göra förutsättningarna för exploatering 
för bostadsbebyggelse på Edö 1:18 * (se 
det snedstreckade området på kartan) 
och samtidigt öppna strandområdet för 
vidgade möjligheter till rekreation och 
friluftsliv.

Kommunstyrelsen beslutade i början 
av december att samråd, med möjligheter 
att lämna in synpunkter, skulle ske beträf-
fande den fördjupade översiktsplanen.

I mitten av december höll kommunen 
ett välbesökt offentligt möte om planen 
på Folkets Hus i Askersund. Vid sam-
rådstidens utgång den 12 januari hade ett 
femtontal skrivelser med synpunkter in-
kommit, bland annat från Länsstyrelsen 
och från personer som i dag arrenderar 
tomter för fritidsboende på Edö.

Kaj Hellner:
- Jag ska nu göra en så kallad samrådsredo-
görelse med redovisning av de synpunkter 
som kommit in, och om dessa synpunkter 
ger anledning till att ändra något i försla-
get till den fördjupade översiktsplanen.
När de eventuella ändringarna eller kom-

NYSTARTAD CHOKLADFABRIK

Allanna Malmborg

Kaj Hellner, stadsarkitekt, visar detalpla-
nen över Edö.

dekoreras varje bit för hand med kande-
rade blommor eller kanske ett mönster 
av florsocker. Chokladen säljs i exklu-
siva förpackningar som passar utmärkt 
som presenter eller representationsgåvor. 
Företagsmarknaden är mycket viktig i 
Allannas försäljningsstrategi.

 –Vi satsar inte på volym, utan på 
kvalitet och unikitet. Namnet Venvs an-
spelar på att vår produkt är en kärleksaf-
fär för chokladälskaren! 

Under februari kommer den officiella 
lanseringen av chokladen att ske, men 
redan nu är det fritt fram att handla på 
fabriken.
Henrik Olofsson



FRISKOLA STARTAR I ZINKGRUVAN?
Skolverket har givit tillstånd till Zinkgru-
vans föräldraförening att starta friskola i 
Zinkgruvan. Redan till hösten kan skolan 
vara igång.

Sedan i höstas går 43 elever från Zink-
gruvan i grannsamhället Godegård, tillhö-
rande Motala kommun. Det var en följd 
av att barn- och utbildningsnämnden ville 
lägga ned mellanstadiet i Zinkgruvans 
skola och bussa eleverna till skolan i Åm-
meberg.

Föräldrarna valde då i stort sett man-
grant att flytta samtliga barn till skolan 
i Godegård. Kvar finns fritidshemsverk-
samhet och daghem. Den gamla skollo-
kalen står idag tyst och öde.

– Nu har Skolverket givit Föräldraför-
eningen rätt att starta en friskola, vilket 
kan betyda att skolbarnen kan gå i års-
kurserna f–6 i Zinkgruvan.

Inte förtjusta
Askersunds kommun har inte varit förtjust 
varken i planerna på att starta friskola, el-
ler beslutet att låta barnen gå i Godegård. 
För kommunen innebär det ökade kostna-
der, i och med att den kommunala skolan 

i Åmmeberg inte utnyttjas till fullo, sam-
tidigt som man måste betala skolpeng till 
Motala kommun.

– Vi tycker att det är tråkigt att inte 
Skolverket bryr sig om konsekvensen för 
de kommunala skolorna, säger förvalt-
ningschef Diane Stenbacka. Det kan fin-
nas en risk för att underlaget för skolan i 
Åmmeberg också minskar, vilket kan få 
konsekvenser på sikt. 

Både Föräldraföreningen och kom-
munen har lämnat in synpunkter på 
friskoleverksamheten, men Skolverket 
valde att gå på föräldrarnas linje. 

Löper linan ut
– Vi har haft ett möte med alla föräldrar 
där vi kommit fram till att löpa linan ut 
och dra igång en friskola, säger Föräldra-
föreningens ordförande Ronny Frimodig. 

Visst kändes det lite tudelat inför be-
slutet, menar Ronny. Barnen har trivts 
mycket bra i Godegård, där de bidragit 
till att skolans elevantal nästan fördubb-
lats. 
Samtidigt resonerar föräldrarna att det är 
så viktigt för bygden att ha en skola på 
orten. Skolan blir ett nav som många ak-

tiviteter kretsar kring. 
– Vi är beredda att göra ett försök med en 
friskola, även om det innebär mycket jobb 
för oss föräldrar, menar Ronny.
Nu hoppas Ronny och de andra föräldrar-
na att de ska komma till en lösning med 
lokalfrågan. Det bästa är, menar föräld-
rarna, om de kan få tillgång till den gamla 
skolan, som kommunen äger, men som 
nu bara står öde. Förhandlingar är igång, 
men är inte slutförda.

Thomas Eriksson

JONAS FRÅN ASKERSUND KÖR RALLY-EM
Jonas Johansson från Askersund började 
köra folkrace som 14-åring och med lite 
erfarenhet i ryggen togs steget till Rally i 
ekonomiklassen våren 2001 med en VW 
Golf. 2004 var det dags för nästa steg då 
en rallyutrustad Peugeot 307 köptes. Jo-
nas tävlade i Peugeot-cupen och junior 
SM med tredje respektive niondeplace-
ringar. 

Nu är det dags för nästa steg. En split-
terny Peugeot 206 RC med 200 hk ger Jo-
nas möjlighet att konkurrera i toppen av 
junior SM och Peugeot-cupen. Kartläsare 
är rutinerade Per-Magnus Ericsson som 
har 130 tävlingar bakom sig. Både Jonas 
och Per-Magnus är medlemmar i den ak-
tiva motorklubben MK-RAN. 

Helgen 5-6 februari körde Jonas och 
Per-Magnus i Junior SM, stora SM och 
Europamästerskapen i Östersund. Tyvärr 
rasade kopplingen på bilen, men Jonas är 
positiv ändå inför den kommande våren. 
10-12 februari går Svenska rallyt och Jo-

nas skall köra Peugeots sponsorer för att 
låta dem känna på hur det är att åka rally. 
Efter detta engagemang är det dags för 

Än finns det plats för fler lokala sponsorer på bilen, hälsar Jonas.

nästa SM-deltävling i Sandviken. Det 
är tur att Jonas gillar att åka bil!

Henrik Olofsson

Zinkgruvans skola.

INTE MYCKET OSUND
KONKURRENS I ASKERSUND
Svenskt Näringsliv har nyligen presen-
terat en undersökning där 41 000 företa-
gare i landet har tillfrågats om huruvida 
de upplever osund konkurrens från kom-
munal verksamhet. Man har sedan delat 
upp företagandet i tio branscher och sam-
manställt i hur många varje kommun får 
kritik av företagarna. I Örebro län varie-
rar resultatet mellan 2 och 6 branscher. 
I Askersunds kommun upplever företa-
garna att osund konkurrens förkommer 
i två branscher. I landet är det bara 22 
kommuner som når bättre resultat, då 20 
kommuner får kritik på en bransch och 
två inte får någon kritik alls. 

Det är naturligtvis glädjande att kon-
statera att företagarna överlag inte upp-
lever konkurrens från kommunen som 
ett problem. De branscher som upplever 
problem är ”Transport, magasinering, 

kommunikation” och ”Andra samhälle-
liga tjänster”. De tillfrågade företagarna 
i branscherna ”Jordbruk, jakt, fiske och 
skogsbruk”, ”Tillverkning”, ”El, gas, 
värme, vattenförsörjning”, ”Byggverk-
samhet”, ”Partihandel”, ”Hotell & res-
taurang”, ”Fastigheter, uthyrning och 
företagstjänster” samt ”Vård, skola och 
omsorg” har svarat att de inte upplever 
några sådana problem. Från kommunens 
sida är vi intresserade av att träffas och 
tala med företagare som upplever konkur-
rensproblem i syfte att antingen lösa dem 
eller skapa större kunskap och förståelse 
för varandra. Kontakta Utvecklingscen-
trum om du vill tala mer om detta!

Hela undersökningen går att hämta på 
www.askersund.se/konkurrens

POPULÄRA FRUKOSTMÖTEN

KAUFELDTS MEKANISKA 
HAR KÖPT ASM
Askersunds Svets och montage, 
ASM, fyller 50 år i år och går in i 
nästa 50-årsperiod med ny ägare. 
Kent Kaufeldt och Kaufeldts Meka-
niska har under senhösten 2004 köpt 
företaget för att driva det vidare på 
den inslagna linjen. ASM tillverkar 
bulkhanteringsutrustning för indu-
strin som silos, bandtransportörer och 
skopelevatorer. Kaufeldts Mekaniska, 
som finns i IFHAB-huset i Hammar, 
tillverkar stora och små metallkon-
struktioner och har även kompetens 
för elektriska och hydrauliska instal-
lationer.

– Företagen kompletterar varan-
dra väl och jag ser stora möjligheter 
med att driva dem sida vid sida, säger 
Kent Kaufeldt. ASM har i dag 16 an-
ställda och Kaufeldts Mekaniska 12. 
ASM:s tidigare ägare Lennart Al-
binsson arbetar kvar i företaget som 
konsult.

NY SKOAFFÄR I ASKERSUND
I april öppnar en ny skoaffär på Sundsbrogatan i Askersund. Många har saknat just 
en skoaffär, vilket gör nytillskottet extra roligt och dessutom viktigt för den övriga 
handeln. Butiken kommer att ha herr-, dam- och barnskor i sitt sortiment och framför 
allt satsa på skor i prislägen som tilltalar den breda massan av kunderna. Nu blir det 
alltså att trampa vidare någon månad till i de där gamla skorna för att handla nya vid 
premiären!

Första fredagen varje månad arrangeras 
frukostmöten för företagare i Asker-
sund. Utvecklingscentrum är arrangör 
för mötena som brukar besökas av mel-
lan 40 och drygt 60 personer. Vid januari 
månads möte presenterade Alfapacs VD 
Mats Olson företaget och dess framtids-
planer. Både tillväxttakten och produkt-
bredden är minst sagt imponerande och 
frukostbesökarna var överens om att man 
ofta har mycket att lära även om företag 
som man kanske ser från utsidan varje 
dag. Februarimötet hade Zinkgruvan 
Mining och dess nya ägare Lundin Mi-
ning som tema. Zinkgruvans VD, Stefan 
Månsson och Lundin Minings vVD Karl-
Axel Waplan berättade om de respektive 
företagen och deras framtidsvisioner. 

Frukosten var välbesökt med cirka 
60 deltagare som ställde många frågor.

STARTA FÖRETAG!
Nu finns möjligheter till kvalificerad 
rådgivning för dig som vill starta 
företag. En gång per månad hålls 
gruppinformation på Utvecklings-
centrum i Askersund i ämnet. Den 
första informationen äger rum tisdag 
22 februari 09.00-11.00. Ingen föran-
mälan krävs. Du har även möjlighet 
att gå vidare för enskild rådgivning 
och starta eget-utbildning som sker 
i Hallsberg eller Örebro. Verksam-
heten är öppen för alla intresserade 
och bygger på ett samarbete mellan 
länets kommuner och Arbetsförmed-
lingen.

Utvecklingscentrum hjälper dig 
med lokala kontakter, finansiering, 
lokaler och liknande medan starta 
eget-rådgivningsprogrammet är mer 
inriktat på budgetarbete, marknads-
föring, företagsformer och liknande. 
Gruppinformation och rådgivning 
utförs av Öhrlings Pricewaterhouse-
Coopers och starta eget-utbildningen 
av Startcentrum. Vänd dig till Nä-
ringslivschef Henrik Olofsson eller 
om du är arbetssökande, till Arbets-
förmedlingen för att få veta mer. Mer 
information finns också på hemsidan 
www.askersund.se/uc 

Fredag 4 mars är det dags för nästa fru-
kost och då är Askersunds kommun med 
framtidsplaner och ekonomin som tema. 
De kommande mötena under våren infal-
ler 1 april(!) och 13 maj. Näringslivschef 
Henrik Olofsson är glad över att antalet 
besökare stiger på frukostmötena. 
–Detta är ett mycket bra sätt att träffas 
och sprida information. Även om vi har 
både ”Bo i Askersund” och den mer fö-
retagsinriktade tidningen ”Nytt sen sist” 
samt en hemsida som ständigt uppdate-
ras med nyheter, finns det ingenting som 
går upp mot att träffa folk personligen. 
Många små frågor kan lösas snabbt och 
enkelt genom dessa kontakter. Dessutom 
har vi kul tillsammans!
Frukostarna kostar 40 kronor, är öppna 
för alla intresserade och ingen föranmä-
lan krävs.

Text på denna sida: Henrik Olofsson



FRISKOLA STARTAR I ZINKGRUVAN?
Skolverket har givit tillstånd till Zinkgru-
vans föräldraförening att starta friskola i 
Zinkgruvan. Redan till hösten kan skolan 
vara igång.

Sedan i höstas går 43 elever från Zink-
gruvan i grannsamhället Godegård, tillhö-
rande Motala kommun. Det var en följd 
av att barn- och utbildningsnämnden ville 
lägga ned mellanstadiet i Zinkgruvans 
skola och bussa eleverna till skolan i Åm-
meberg.

Föräldrarna valde då i stort sett man-
grant att flytta samtliga barn till skolan 
i Godegård. Kvar finns fritidshemsverk-
samhet och daghem. Den gamla skollo-
kalen står idag tyst och öde.

– Nu har Skolverket givit Föräldraför-
eningen rätt att starta en friskola, vilket 
kan betyda att skolbarnen kan gå i års-
kurserna f–6 i Zinkgruvan.

Inte förtjusta
Askersunds kommun har inte varit förtjust 
varken i planerna på att starta friskola, el-
ler beslutet att låta barnen gå i Godegård. 
För kommunen innebär det ökade kostna-
der, i och med att den kommunala skolan 

i Åmmeberg inte utnyttjas till fullo, sam-
tidigt som man måste betala skolpeng till 
Motala kommun.

– Vi tycker att det är tråkigt att inte 
Skolverket bryr sig om konsekvensen för 
de kommunala skolorna, säger förvalt-
ningschef Diane Stenbacka. Det kan fin-
nas en risk för att underlaget för skolan i 
Åmmeberg också minskar, vilket kan få 
konsekvenser på sikt. 

Både Föräldraföreningen och kom-
munen har lämnat in synpunkter på 
friskoleverksamheten, men Skolverket 
valde att gå på föräldrarnas linje. 

Löper linan ut
– Vi har haft ett möte med alla föräldrar 
där vi kommit fram till att löpa linan ut 
och dra igång en friskola, säger Föräldra-
föreningens ordförande Ronny Frimodig. 

Visst kändes det lite tudelat inför be-
slutet, menar Ronny. Barnen har trivts 
mycket bra i Godegård, där de bidragit 
till att skolans elevantal nästan fördubb-
lats. 
Samtidigt resonerar föräldrarna att det är 
så viktigt för bygden att ha en skola på 
orten. Skolan blir ett nav som många ak-

tiviteter kretsar kring. 
– Vi är beredda att göra ett försök med en 
friskola, även om det innebär mycket jobb 
för oss föräldrar, menar Ronny.
Nu hoppas Ronny och de andra föräldrar-
na att de ska komma till en lösning med 
lokalfrågan. Det bästa är, menar föräld-
rarna, om de kan få tillgång till den gamla 
skolan, som kommunen äger, men som 
nu bara står öde. Förhandlingar är igång, 
men är inte slutförda.

Thomas Eriksson

JONAS FRÅN ASKERSUND KÖR RALLY-EM
Jonas Johansson från Askersund började 
köra folkrace som 14-åring och med lite 
erfarenhet i ryggen togs steget till Rally i 
ekonomiklassen våren 2001 med en VW 
Golf. 2004 var det dags för nästa steg då 
en rallyutrustad Peugeot 307 köptes. Jo-
nas tävlade i Peugeot-cupen och junior 
SM med tredje respektive niondeplace-
ringar. 

Nu är det dags för nästa steg. En split-
terny Peugeot 206 RC med 200 hk ger Jo-
nas möjlighet att konkurrera i toppen av 
junior SM och Peugeot-cupen. Kartläsare 
är rutinerade Per-Magnus Ericsson som 
har 130 tävlingar bakom sig. Både Jonas 
och Per-Magnus är medlemmar i den ak-
tiva motorklubben MK-RAN. 

Helgen 5-6 februari körde Jonas och 
Per-Magnus i Junior SM, stora SM och 
Europamästerskapen i Östersund. Tyvärr 
rasade kopplingen på bilen, men Jonas är 
positiv ändå inför den kommande våren. 
10-12 februari går Svenska rallyt och Jo-

nas skall köra Peugeots sponsorer för att 
låta dem känna på hur det är att åka rally. 
Efter detta engagemang är det dags för 

Än finns det plats för fler lokala sponsorer på bilen, hälsar Jonas.

nästa SM-deltävling i Sandviken. Det 
är tur att Jonas gillar att åka bil!

Henrik Olofsson

Zinkgruvans skola.

INTE MYCKET OSUND
KONKURRENS I ASKERSUND
Svenskt Näringsliv har nyligen presen-
terat en undersökning där 41 000 företa-
gare i landet har tillfrågats om huruvida 
de upplever osund konkurrens från kom-
munal verksamhet. Man har sedan delat 
upp företagandet i tio branscher och sam-
manställt i hur många varje kommun får 
kritik av företagarna. I Örebro län varie-
rar resultatet mellan 2 och 6 branscher. 
I Askersunds kommun upplever företa-
garna att osund konkurrens förkommer 
i två branscher. I landet är det bara 22 
kommuner som når bättre resultat, då 20 
kommuner får kritik på en bransch och 
två inte får någon kritik alls. 

Det är naturligtvis glädjande att kon-
statera att företagarna överlag inte upp-
lever konkurrens från kommunen som 
ett problem. De branscher som upplever 
problem är ”Transport, magasinering, 

kommunikation” och ”Andra samhälle-
liga tjänster”. De tillfrågade företagarna 
i branscherna ”Jordbruk, jakt, fiske och 
skogsbruk”, ”Tillverkning”, ”El, gas, 
värme, vattenförsörjning”, ”Byggverk-
samhet”, ”Partihandel”, ”Hotell & res-
taurang”, ”Fastigheter, uthyrning och 
företagstjänster” samt ”Vård, skola och 
omsorg” har svarat att de inte upplever 
några sådana problem. Från kommunens 
sida är vi intresserade av att träffas och 
tala med företagare som upplever konkur-
rensproblem i syfte att antingen lösa dem 
eller skapa större kunskap och förståelse 
för varandra. Kontakta Utvecklingscen-
trum om du vill tala mer om detta!

Hela undersökningen går att hämta på 
www.askersund.se/konkurrens

POPULÄRA FRUKOSTMÖTEN

KAUFELDTS MEKANISKA 
HAR KÖPT ASM
Askersunds Svets och montage, 
ASM, fyller 50 år i år och går in i 
nästa 50-årsperiod med ny ägare. 
Kent Kaufeldt och Kaufeldts Meka-
niska har under senhösten 2004 köpt 
företaget för att driva det vidare på 
den inslagna linjen. ASM tillverkar 
bulkhanteringsutrustning för indu-
strin som silos, bandtransportörer och 
skopelevatorer. Kaufeldts Mekaniska, 
som finns i IFHAB-huset i Hammar, 
tillverkar stora och små metallkon-
struktioner och har även kompetens 
för elektriska och hydrauliska instal-
lationer.

– Företagen kompletterar varan-
dra väl och jag ser stora möjligheter 
med att driva dem sida vid sida, säger 
Kent Kaufeldt. ASM har i dag 16 an-
ställda och Kaufeldts Mekaniska 12. 
ASM:s tidigare ägare Lennart Al-
binsson arbetar kvar i företaget som 
konsult.

NY SKOAFFÄR I ASKERSUND
I april öppnar en ny skoaffär på Sundsbrogatan i Askersund. Många har saknat just 
en skoaffär, vilket gör nytillskottet extra roligt och dessutom viktigt för den övriga 
handeln. Butiken kommer att ha herr-, dam- och barnskor i sitt sortiment och framför 
allt satsa på skor i prislägen som tilltalar den breda massan av kunderna. Nu blir det 
alltså att trampa vidare någon månad till i de där gamla skorna för att handla nya vid 
premiären!

Första fredagen varje månad arrangeras 
frukostmöten för företagare i Asker-
sund. Utvecklingscentrum är arrangör 
för mötena som brukar besökas av mel-
lan 40 och drygt 60 personer. Vid januari 
månads möte presenterade Alfapacs VD 
Mats Olson företaget och dess framtids-
planer. Både tillväxttakten och produkt-
bredden är minst sagt imponerande och 
frukostbesökarna var överens om att man 
ofta har mycket att lära även om företag 
som man kanske ser från utsidan varje 
dag. Februarimötet hade Zinkgruvan 
Mining och dess nya ägare Lundin Mi-
ning som tema. Zinkgruvans VD, Stefan 
Månsson och Lundin Minings vVD Karl-
Axel Waplan berättade om de respektive 
företagen och deras framtidsvisioner. 

Frukosten var välbesökt med cirka 
60 deltagare som ställde många frågor.

STARTA FÖRETAG!
Nu finns möjligheter till kvalificerad 
rådgivning för dig som vill starta 
företag. En gång per månad hålls 
gruppinformation på Utvecklings-
centrum i Askersund i ämnet. Den 
första informationen äger rum tisdag 
22 februari 09.00-11.00. Ingen föran-
mälan krävs. Du har även möjlighet 
att gå vidare för enskild rådgivning 
och starta eget-utbildning som sker 
i Hallsberg eller Örebro. Verksam-
heten är öppen för alla intresserade 
och bygger på ett samarbete mellan 
länets kommuner och Arbetsförmed-
lingen.

Utvecklingscentrum hjälper dig 
med lokala kontakter, finansiering, 
lokaler och liknande medan starta 
eget-rådgivningsprogrammet är mer 
inriktat på budgetarbete, marknads-
föring, företagsformer och liknande. 
Gruppinformation och rådgivning 
utförs av Öhrlings Pricewaterhouse-
Coopers och starta eget-utbildningen 
av Startcentrum. Vänd dig till Nä-
ringslivschef Henrik Olofsson eller 
om du är arbetssökande, till Arbets-
förmedlingen för att få veta mer. Mer 
information finns också på hemsidan 
www.askersund.se/uc 

Fredag 4 mars är det dags för nästa fru-
kost och då är Askersunds kommun med 
framtidsplaner och ekonomin som tema. 
De kommande mötena under våren infal-
ler 1 april(!) och 13 maj. Näringslivschef 
Henrik Olofsson är glad över att antalet 
besökare stiger på frukostmötena. 
–Detta är ett mycket bra sätt att träffas 
och sprida information. Även om vi har 
både ”Bo i Askersund” och den mer fö-
retagsinriktade tidningen ”Nytt sen sist” 
samt en hemsida som ständigt uppdate-
ras med nyheter, finns det ingenting som 
går upp mot att träffa folk personligen. 
Många små frågor kan lösas snabbt och 
enkelt genom dessa kontakter. Dessutom 
har vi kul tillsammans!
Frukostarna kostar 40 kronor, är öppna 
för alla intresserade och ingen föranmä-
lan krävs.

Text på denna sida: Henrik Olofsson



NY FÖRSKOLA OCH NYA 
SMÅHUSTOMTER PÅ GUSTAVSLUND
Kommunfullmäktige beslutade för ett par 
veckor sedan att en ny förskola ska byggas 
på Gustavslund i stadens nordöstra del. Se 
det inrutade området på stadskartan. Bak-
grunden till beslutet är att efterfrågan på 
förskoleplatser i staden är stor. Så stor att 
kommunen sedan ett par år tillbaka hyr en 
lägenhet för att inrymma en förskoleavdel-
ning, kallad ”Solkatten”.

När den nya förskolan, med två avdel-
ningar, står klar kommer kommunen att 
lämna såväl  lägenhetsförskolan ”Solkat-
ten” som förskolan ”Junibacken” på Lus-
tenrust. 

Tf teknisk chef Hans Andersson:
- Jag räknar med att den nya förskolan 
ska börja byggas i augusti och stå klar att 
utnyttjas från och med vårterminen nästa 
år.

På kartan härintill ser man var den 
nya förskolan på Gustavslund kommer att 
byggas.Plats finns också för att, i framti-
den, eventuellt bygga till förskolan med 
ytterligare en avdelning.

Investeringen i den nya förskolan för med 
sig att kommunen bygger nya gator och 
vatten- och avloppsledningar på området. 
Detta arbete inleds redan i februari.
Det innebär att några nya tomter på Gus-
tavslund, inom kort, blir färdiga för av-
styckning, försäljning och byggnation av 
småhus. Dessa tomter har snedstreckats 
på kartan härintill. 

Som också framgår av kartan finns 
ytterligare tomtmark på Gustavslund. 
Innan dessa tomter kan blir färdiga för 
avstyckning och försäljning behöver dock 
justeringar av detaljplanen göras.

Hans Andersson:
- Hela investeringskostnaden beräknas till 
omkring 7,2 miljoner kronor.
Själva förskolan beräknas kosta 4,8 mil-
joner kronor, gator och va-ledningar 1,8 
miljoner kronor samt fiberledningar och 
utrustning för IT- och telekommunika-
tioner 0,6 miljoner kronor. Fastigheten 
på Lustenrust, där Junibacken är inrymd, 
kommer vi att sälja.

Kommunstyrelsen har nyligen be-
slutat att ge tekniska förvaltningen och 
socialförvaltningen i uppdrag att utreda 
möjligheterna att flytta den socialpsykia-

triska verksamhet som kommunen bedri-
ver i fastigheten Höglunda på Gustavs-
lundsområdet, till andra lokaler.

Göran Mattsson 

Tf teknisk chef Hans 
Andersson.

Gustavslund

Lustenrust

Närlunda

HagaTorget

Orienteringsbild, Askersund



HARGE

”NYTT” VATTEN TILL OLSHAMMAR! 
VATTEN OCH AVLOPP TILL BASTEDALEN!
”Vatten är vårt viktigaste livsmedel”, sa ofta 
kommunens tidigare tekniska chef Lars Len-
nermark. Hur besvärligt det är att inte ha 
friskt vatten i ledningarna fick invånarna i 
Olshammar erfara för några år sedan. Vattnet 
var färgat och förorenat och alltså otjänligt 
som ”vårt viktigaste livsmedel”.

Problemet var dessvärre inte lättlöst och 
det tog lång tid för kommunen att, till att 
börja med kortsiktigt, komma till rätta 
med det på ett acceptabelt sätt. Så små-
ningom blev det helt klarlagt att det be-
fintliga råvattenintaget till Olshammar 
– en sjöledning i skärgården utanför sam-
hället – måste förändras. Flera alternativ 
undersöktes, såsom att förlänga den be-
fintliga sjöledningen eller att anlägga en 
ny grundvattentäkt i Olshammars närhet. 

Kommunen fastnade dock för att lösa 
dels vattenförsörjningen i Olshammar, 
dels vattenförsörjningen och avloppshan-
teringen i Bastedalen, i en gemensam in-
vestering. Denna investering kommer att 
vara helt slutförd under försommaren i år.

VA-ingenjör Bekir Fajkovic:
- I samband med att vi planerade för den 
nya vattenförsörjningen för Olshammars 
samhälle undersökte vi också statusen 
för samhällets vattenledningsnät. Vi fick 
då klarhet i att en stor del av vattenled-
ningarna var mycket dåliga och igensatta 
med avlagringar. Följden blev att inte 
mindre än 85 % av vattenledningsnätet i 
Olshammar nu är rensat från avlagringar 
och nya ledningar har dragits inuti de 
gamla (så kallad relining).
Bastedalens samhälle har tidigare inte 
haft kommunala vatten- och avlopps-

ledningar.Det har man alltså fått nu och 
detta är också en viktig förutsättning för 
den exploatering för nya bostäder som 
planeras i samhället.

Bekir Fajkovic:
– Som framgår av kartan intill utgår den 
nya vattenledningen (den tjocka svarta 
linjen) från vattenverket i Harge och går 
sedan i marken till Bastedalen.  På denna 
sträcka har således även avloppsledning-
ar lagts. Från Bastedalen går sedan vat-
tenledningen – i form av rostfria rör – på 
Vätterns botten, i utkanten av skärgården 
och in till Olshammars samhälle.

 Totalkostnaden för hela projektet 
uppgår till omkring 9 miljoner kronor.
Råvattenintaget utanför Hargeviken, se 
kartan, förlängdes för några år sedan i 
syfte att leverera ännu renare och kal-

NY ENTREPRENÖR 
FÖR SLAMTÖMNINGNär denna tidning trycks är kommunens 

växelpersonal, Inger Trodell och Marita 
Johansson, i Blå hallen i Stockholm för 
att ta emot pris i tävlingen ”SM i tele-
foni”. I skrivande stund vet vi att de får 
första, andra eller tredje pris och när ”Bo 
i Askersund” delas ut har säkert resultatet 
presenterats i andra media. Hursomhelst 
är vi glada och stolta över topplaceringen 
som pristagarna är väl värda!

Tf teknisk chef Hans 
Andersson.

VÄXELN FÅR PRIS

Från och med 1 mars 2005 är SITA 
Sverige AB ny entreprenör för hante-
ringen av slam i kommunen. Du som har 
behov av slamtömning utanför ordinarie 
tömningsschema är välkommen att ringa 
019-27 25 00.

VA-ingenjör Bekir Fajkovic visar materi-
alprover på den nya sjöledningen.

lare vatten, via vattenverket i Harge till 
en stor del av hushållen i kommunen. 
 
Göran Mattsson 

Marita Johansson och Inger Trodell.

Ingrid Rohdin

Henrik Olofsson

Sjöförlagd vattenledning mellan Harge och Olshammar via Bastedalen.



DET HÄNDER I ASKERSUNDS KOMMUN

ANTIKRUNDAN I ASKERSUND

Nedan ser du ett urval av evenemang 
som anmälts till ”Det händer i Asker-
sund” som ges ut av Kultur- och fritids-
nämnden fram till och med maj månad. 
En komplett evenemangslista finns på 
www.askersund.se under ”Turism och 
evenemang”. Håll utkik efter nyanmälda 
evenemang och anmäl själv om du ar-
rangerar något!

Måndag 21 februari
BIO-”Puhs film om heffaklumpen” Sportlovsbio. 
Barntillåten. Folkets Hus, Askersund, kl. 15.00.
Arr.: Folkets Hus, Askersund.

Fredag-söndag 25-27 februari 
”Mord på Lerbäcks Hotell” En helkväll upplagd 
som en klassisk ”middag-med-mordföreställ-
ning”. Lerbäcks Hotell & Gästgifveri, fre-lörd. 
kl. 19.00, sönd. kl. 16.00. Pris: 440:-/per-
son,395:-/person med NA-kort. Bokning: 0583-
400 39. Arr.: Lerbäcks Hotell & Gästgifveri 
och  Lerbäcks Teater (som spelade Rasmus på 
Luffen).

Fredag-söndag 4-6 mars 
”Mord på Lerbäcks Hotell” En helkväll upplagd 
som en klassisk ”middag-med-mordföreställ-
ning”. Lerbäcks Hotell & Gästgifveri, fre-lörd. 

kl. 19.00, sönd. kl. 16.00. Pris: 440:-/per-
son,395:-/person med NA-kort. 
Bokning: 0583-400 39.
Arr.: Lerbäcks Hotell & Gästgifveri och  Ler-
bäcks Teater (som spelade Rasmus på Luffen).

Lördag-söndag, 5-6 mars
Björn och Benny-konsert, Närlundahallen, 
Askersund. Lördag, kl. 17.00, söndag kl. 14.00 
och 16.30. 300 medverkande från musik- och 
kulturskolorna i Hallsberg, Askersund och 
Kumla (HAK) spelar musik ur Björn Ulveus och 
Benny Anderssons rika produktion.
Förköp fr o m 7/2 turist- och evenemangsbyrån 
0583-810 88. Arr.: Samarbete mellan HAK-sko-
lorna och dess föräldrar och stödföreningar.

Fredag-söndag 11-13 mars
”Mord på Lerbäcks Hotell” En helkväll upplagd 
som en klassisk ”middag-med-mordföreställ-
ning”. Lerbäcks Hotell & Gästgifveri, fre-lörd. 
kl. 19.00, sönd. kl. 16.00. Pris: 440:-/person, 
395:-/person med NA-kort. Bokning: 0583-400 39.
Arr.: Lerbäcks Hotell & Gästgifveri och  Ler-
bäcks Teater (som spelade Rasmus på Luffen).

Lördag 12 mars
Konsert med Björn J:son Lindh, Janne Schaffer, 
Stefan Blomqvist, Askersunds Vokal Ensam-
ble, Tradjazzkören, Askersunds kyrkokör och 
Lerbäcks kyrkokör.

Landskyrkan, Askersund, kl. 18.00.
Arr: Askersunds Vokal Ensamble, Tradjazzkören, 
Askersunds kyrkokör och Lerbäcks kyrkokör.

Lördag 2 april
Modevisning med förtäring. 
Kårbergs missionshus, kl. 19.00.
Entré på plats, 40:- fr 12 år 20:-.
Arr.: Kårbergs Kultur Förening

Fredag-söndag 15-17 april
Jubelkonsert, Närlundahallen, Askersund. 
Fredag kl. 20.00, lördag kl. 18.00 och söndag 
kl. 16.00. Förköp turist- och evenemangsbyrån 
fr o m 19/3, kl. 11.00.
Arr.: Askersunds manskör.

Onsdag 27 april
Vårmarknad i Askersund, kl. 10.00-19.00.
Arr.: Kultur- och fritidsnämnden.

Lördag 7 maj
Marknad och veteranbilutställning. Normans 
Bil AB och Statoil, kl. 09.00-15.00.
Arr.: Askersunds Veteranfordonsklubb.

Lördag-söndag 21-22 maj
Hopptävlingar för ponny och häst med lag-
hoppningar. Askersunds by, kl. 09.00.
Ej entré. Arr.: Askersunds Ridklubb.

Kommer du ihåg i höstas när Antikrun-
dan invaderade Askersund? Nu har första 
programmet sänts och de positiva kom-
mentarerna har varit många. 

De vackra bilderna från hamn-
området med programledaren Anne 
Lundbergs roliga fyndartävling mellan 
Knut Knutsson och Max Sjöberg på Eric 
Linds antikmarknad har dessutom följts 
upp i senare program. 

Bättre reklam kan vi nog knappast 
få för vår stad när 2,5 miljoner tittare 
ser hur vackert och trevligt vi bor! Nästa 

program från inspelningen i Askersund 
sänds torsdag 3 mars i SVT 1 klockan 
20.00. Utan att avslöja för mycket så 
har vi på känn att det blir ett till lo-
kalt reportage och förstås att ännu fler 
askersundare kommer att få sina föremål 
värderade i TV.

Nästa Antikmässa i hamnen går av 
stapeln lördag 6 augusti. Anne, Max och 
Knut kanske inte kommer men Eric Lind 
lär i alla fall vara där... Knut Knutsson och Anne Lundberg.

Henrik Olofsson


